
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА   

  

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08 февраля 2019 года                     с. Филатовка                                               № 19     

 
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма на территории Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2019-2021 гг. 

 

 Руководствуясь п. 7.1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Филатовского сельского совета от 06.10.2016 №154 «Об 

утверждении Положения об участии органов местного самоуправления в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым»,  в целях  реализации на территории сельского поселения государственной 

политики по профилактике терроризма и экстремизма, для повышения уровня 

безопасности граждан, укреплению антитеррористической защищенности 

потенциально опасных объектов и объектов с массовым пребыванием людей, 

администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить План мероприятии по профилактике терроризма и экстремизма на 

территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2019-2021 гг. (Приложение). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Филатовское сельское поселение», в газете 

«Филатовские вести». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Председатель Филатовского сельского совета-                                                                                               

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                                 Ю.А. Кощук 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым  

от  08 февраля 2019 г . № 19 

(Приложение) 

 

План 

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2019-2021 гг. 
 

№ п/п Наименование мероприятий Сроки 

 Исполнения, объем 

финансирования  

Ответственные  

исполнители 

1.Совершенствование механизма обеспечения законности и правопорядка в сфере  

профилактики терроризма и экстремизма 

1.1. Проведение анализа нормативных правовых 

актов 

2019 год, ноябрь-

декабрь, 

 

Без финансовых затрат  

Администрация  

сельского 

поселения 

2.Профилактические мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму на территории 

сельского поселения 

2.1. Проведение сходов граждан по проблемам 

предупреждения экстремизма и терроризма 

2019-2021 гг. 

Ежеквартально 

   

Без финансовых затрат  

Администрация  

сельского 

поселения 

3.Организационно-технические мероприятия по повышению уровня  

антитеррористической защищенности опасных объектов сельского поселения 

3.1. Проведение дополнительных обследований 

потенциально опасных объектов 

жизнеобеспечения населения, мест 

массового пребывания людей 

2019-2021 гг. 

Ежеквартально    

 

Без финансовых затрат 

Администрация  

сельского 

поселения, 

уполномоченный 

участковый 

полиции 

3.2. Участие в организации и проведении на 

территории сельского поселения 

мероприятий по выявлению нарушений 

миграционного законодательства 

2019-2021 гг. 

Постоянно  

 

Без финансовых затрат 

Администрация  

сельского 

поселения 

4.Информационно-пропогандистское сопровождение мероприятий в сфере противодействия 

терроризму и экстремизму 

4.1. Освещение на официальной странице 

муниципального образования 

Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым 

krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Филатовское сельское 

поселение» деятельности органов местного 

2019-2021 гг. 

Постоянно, 

 

 

Без финансовых затрат 

Администрация  

сельского 

поселения 



самоуправления по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также по линии 

противодействия незаконному обороту 

оружия 

4.2. Участие в организации и проведении 

мониторинга информационного 

пространства сельского поселения в целях 

недопущения распространения призывов к 

нарушению общественного порядка, идей 

терроризма и экстремизма, пропаганды 

насилия и жестокости 

2019-2021 гг. 

Ежегодно, февраль 

 

Без финансовых затрат 

Администрация  

сельского 

поселения 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета-                                                                                               
глава администрации Филатовского  
сельского поселения                                                                                        Ю.А. Кощук 


